
 

 

 

   

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和 2年 9月 1日発行 

 

 

※このセンターだよりはリサイクルできます 

※今後の感染状況などにより変更になる場合もございます。ご理解とご協力をお願いいたします。 

新型コロナウイルス感染拡大防止のため、ロビーの利用を休止しております。  

また、同様の理由で、給湯室の茶器類の利用についても休止しております。  

 

      ～利用にあたってのお願い～  

引き続き、よろしくお願いします  

①  手洗いの徹底やこまめな換気、３密を避けるなど  

  感染予防対策をとりながらご利用ください。  

②  各部屋の定員の半数以下でのご利用をお願いします。  

③  利用者の氏名及び連絡先の把握をお願いします。  

④  感染予防対策が十分に取れないと判断された場合、  

   利用のキャンセルをしていただいて構いません。  
    この場合、キャンセル料は請求いたしません。  

使用室と人数制限 

ホール  （50 名以内） 

多目的室 （20 名以内） 

第１研修室（18 名以内） 

第２研修室（23 名以内） 

和 室  （23 名以内） 

調理室  （13 名以内） 

手
洗
い 

マスク 

８月 27日（木）に開催を予定しておりました 

「元気アップ生活～ボッチャで健康！第１回」

は新型コロナウイルス感染拡大を懸念し、開催関

係団体で再度検討した結果、中止させていただく

こととなりました。お申込みいただいた皆様には 

現在の状況をご理解いただき、ご了承くださいま

すようお願い申し上げます。 
 

 なお、10月 29日（木）に予定している第２回

につきましては、現時点では開催予定となってお

りますので、後日改めて参加募集を掲載させてい

ただきます。（こちらも状況によって中止となる場

合もございますことをご了承ください） 

  

  

〒981-8006 

仙台市泉区黒松 1-33-40 

TEL  ２３４－５３４６ 

FAX  ２１９－２０３８ 

令和 2年度 黒松寿大学 

開催中止のお知らせ 

黒松市民センターだより 8 月号に「令和 2 年

度寿大学開講式を 9月 17日に開催」と掲載しま

したが、新型コロナウイルスの感染拡大が収まら

ず、また近隣の施設利用者の感染が確認されたこ

と、受講申し込みされた方々から、開催を心配す

るお声が寄せられたこともあり、改めて運営委員

会で検討した結果、今年度の黒松寿大学はすべて

中止とすることと致しました。 

受講者及び関係者皆様の安全を考慮した上で

の決定ということで、何卒ご理解賜りますようお

願い申し上げます。 

 

＊受講生の方には別途はがきで通知いたしました 

主催   
黒松市民センター・八乙女地域包括支援センター・ 
黒松地区社会福祉協議会・八乙女地区社会福祉協議会 



9 月のセンターご利用案内 

  センター休館日 ７日（月）、１４日（月）、２３日（水）、２８日（月）  
  ホール個人使用日  ５日（土）、１３日（日）、１９日（土）、２７日（日） 

※各 13：00～16：30（２時間単位）          

                  

              
 
    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

                                     

 泉図書館 

  黒松分室 

1日、4日、8日、11日、15日、18日、22日、25日、29 日 

市民センター休館日を除く 毎週火曜日・金曜日（12：30～16：30） 

  ※短時間（1 時間以内）でのご利用のご協力をお願いします 

 

   

仙台市地下鉄開業で大躍進！ ～昭和 62年以降の黒松エリア～ 

９月になりましたが、まだまだ暑い日が続きそうで

す。引き続き、熱中症にご注意を！ 

★熱中症予防のポイント 

①適宜マスクを外す 

  屋外で人との距離が確保できる場合 

②暑さを避ける 

  涼しい服装を心掛け、屋内や日陰に避難する 

③小まめな水分補給 

 のどが渇いてなくても水分を小まめに取る 

④エアコン使用中も換気を忘れずに 

⑤日ごろの体調管理と暑さに備えた体づくり 

新刊「帯」の掲示を始めました。

カラフルなものやシンプルなも

のなど、帯を読むとこれまで読ん

だことのないジャンルや「この本

読んでみたい！」と思う１冊に出

合うきっかけになるかもしれま

せん。どんな本を読もうかな？と

迷われているときは、分室奥の

「新着案内」に掲示している帯を

参考にしてみてください。 

ご来室をお待ちしております。 

黒松寿大学も 27年度当初からの入学で、もう 6年を迎えます。 

この間、多くの皆さんに交遊していただき、本当にありがとうござい

ました。これからも宜しくお願いします。 
 

平成 27年度黒松市民センター主催講座 

「地域の魅力を発信しよう」受講生 大槻健一 

この地域は昭和 62年に、地下鉄が開業したことで、大躍進した。黒松駅を中

心に、黒松市民センターができ、みやぎ生協ができ、杜の都信用金庫、はらやゆ

うマタニティクリニック、平和住宅情報センター、そして今度は、黒松医院が開

業したことで、黒松駅周辺も街並みが出来て来た。 

真美沢公園も「真美沢公園を美しくする会」の皆さんによって綺麗に整備され

た。かつては真美沢湖に、河鵜（う）が飛来したこともあった。湖面には雁が泳

ぎまくっている。時おり白鳥もみられる。鯉も大きな波を立て奔放に泳いでいる。 


